Ajustar el presupuesto del proyecto, considerando una el aumento del salario mínimo en la vigencia 2026. 

En atención a los ajustes efectuados en el proceso, se aclara que el tope presupuestal oficial queda definido de la siguiente 
manera: 

• Valor inicial: $ 2.092.228.931,80 

(DOS MIL NOVENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS CON 
OCHENTA CENTAVOS). 

• Valor ajustado (tope presupuestal oficial): $ 2.309.737.880,16 

(DOS MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS CON 
DIECISÉIS CENTAVOS). 

• Diferencia: $ 217.508.948,36 

(DOSCIENTOS DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON TREINTA 
Y SEIS CENTAVOS). 

La diferencia obedece a los ajustes realizados y no modifica el alcance técnico del contrato, manteniéndose vigentes las demás 
condiciones establecidas en los documentos del proceso. En consecuencia, se ajusta el tope presupuestal para cada uno de los